
[C − 99/31543]N. 2000 — 56

23 DECEMBER 1999. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering tot wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdste-
delijke Regering van 7 november 1996 tot bepaling van de
voorwaarden voor de toepassing van de heffing op de lozing van
afvalwater

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de ordonnantie van 29 maart 1996 tot instelling van een
heffing op de lozing van afvalwater, inzonderheid op artikel 14, § 1;

Gelet op het besluit van 7 november 1996 tot bepaling van de
voorwaarden voor de toepassing van de heffing op de lozing van
afvalwater, inzonderheid op artikel 19;

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu, uitgebracht op
9 december 1999;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wetten
van 4 juli 1989 en 4 augustus 1996;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat het nuttig is de modellen van de aangifteformu-
lieren te wijzigen met het doel meer precieze inlichtigen van de
belastingplichtige te bekomen, en dit vóór het aanslagjaar 2000;

Op voorstel van de Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering belast met Financiën, Begroting, Openbaar Ambt en Externe
Betrekkingen en van de Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering belast met Leefmilieu en Waterbeleid, Natuurbehoud, Open-
bare Netheid en Buitenlandse Handel;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Voor de aanslagjaren 2000 en volgende wordt bijlage II bij
het besluit van 7 november 1996 tot bepaling van de voorwaarden voor
de toepassing van de heffing op de lozing van afvalwater vervangen
door de bij dit besluit gevoegde bijlage.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking vanaf 1 januari 2000.

Art. 3. De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
bevoegd voor Financiën en de Minister van de Brusselse Hoofdstede-
lijke Regering, bevoegd voor Leefmilieu, zijn belast met de uitvoering
van dit besluit.

Brussel, 23 december 1999.

Namens de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

J. SIMONET,
Minister-Voorzitter van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, belast
met Plaatselijke Besturen, Ruimtelijke Ordening, Monumenten en
Landschappen, Stadsvernieuwing en Wetenschappelijk Onderzoek

Mevr. A. NEYTS-UYTTEBROECK,
Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

belast met Financiën,
Begroting, Openbaar Ambt en Externe Betrekkingen

D.GOSUIN
Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, belast met Leef-
milieu en Waterbeid, Natuurbehoud en Openbare Netheid en
Buitenlandse Handel

[C − 99/31543]F. 2000 — 56

23 DECEMBRE 1999. — Arrêté du Gouvernement de la Région de
Bruxelles-Capitale modifiant l’arrêté du Gouvernement de la
Région de Bruxelles-Capitale du 7 novembre 1996 déterminant les
conditions d’application de la taxe sur le déversement des eaux
usées

Le Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,

Vu l’ordonnance du 29 mars 1996 instituant une taxe sur le
déversement des eaux usées, notamment l’article 14, § 1er;

Vu l’arrêté du 7 novembre 1996 déterminant les conditions d’appli-
cation de la taxe sur le déversement des eaux usées, notamment
l’article 19;

Vu l’avis du Conseil de l’Environnement, émis le 9 décembre 1999;

Vu les lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,
notamment l’article 3, § 1er, modifié par les lois du 4 juillet 1989 et du
4 août 1996;

Vu l’urgence;

Considérant qu’il est opportun de modifier les modèles des formules
de déclaration, dans le but d’obtenir du redevable des renseignements
plus précis, ce avant l’exercice 2000.

Sur la proposition du Ministre du Gouvernement de la Région de
Bruxelles-Capitale chargé des Finances, du Budget, de la Fonction
publique et des Relations extérieures et du Ministre du Gouvernement
de la Région de Bruxelles-Capitale chargé de l’Environnement et de la
Politique de l’Eau, de la Rénovation, de la Conservation de la Nature et
de la Propreté publique et du Commerce extérieur;

Après en avoir délibéré,

Arrête :

Article 1er. Pour les exercices 2000 et suivants, l’annexe II de l’arrêté
du 7 novembre 1996 déterminant les conditions d’application de la taxe
sur le déversement des eaux usées est remplacée par l’annexe jointe au
présent arrêté.

Art. 2. Le présent arrêté produit ses effets à partir du 1er janvier 2000.

Art. 3. Le Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale ayant les Finances dans ses attributions, et le Ministre du
Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale ayant l’Environne-
ment dans ses attributions sont chargés de l’exécution du présent
arrêté.

Bruxelles, le 23 décembre 1999.

Par le Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale :

J. SIMONET,
Ministre-Président du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale, chargé des Pouvoirs locaux, de l’Aménagement du Terri-
toire, des Monuments et Sites, de la Rénovation urbaine et de la
Recherche scientifique

Mme A. NEYTS-UYTTEBROECK,
Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale, chargé
des Finances, du Budget, de la Fonction publique et des Relations
extérieures

D. GOSUIN,
Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale, chargé
de l’Environnement et de la Politique de l’Eau, de la Rénovation, de
la Conservation de la Nature et de la Propreté publique et du
Commerce extérieur
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Aangifteformulier — huishoudelijk afvalwater

Wijzigingen Motivering

1. Invoering nummering lijnen Referenties vergemakkelijken

2. Aanvulling (blz. 1) : ″toe te voegen documenten″ + herhaling van
de betrokken gedeelten na elk kader

De heffingsplichtige weet onmiddellijk welke documenten hij moet
hebben om het formulier goed te kunnen invullen

3. Toevoeging lijn 106 Het werk van het Ministerie vereenvoudigen

4. Kader 1 : schrapping ″Aantal personen…″ Nutteloos gegeven voor de berekening van de heffing

5. Kader 2, lijn 203 : vervanging ″Regenwater″ door ″Oppervlaktewa-
ter″

Geen heffing op de lozing van regenwater voor huishoudelijk gebruik
en heffing op de lozing van oppervlaktewater

6. Toevoeging van de lijnen 301 - 302 - 303 Nuttige gegevens voor de berekening van de heffing

7. Verplaatsing van lijn 304 van kader 1 naar kader 3 Duidelijker

8. Herformulering van de lijnen 305-306-307 Duidelijker

9. Kader 3 : tabel geschrapt Analyseresultaten via kopieën, dus onnodig ze in te vullen

10. Verplaatsing van lijn 401 van kader 3 naar kader 4 Duidelijker

11. Verplaatsing van lijn 402 van kader 3 naar kader 4 Duidelijker

12. Kader 5 van het nieuwe formulier = kader 4 van het oude formulier Duidelijker

13. Kader 5 : geschrapt Voorafbetalingen via de waterfacturen, dus onnodig ze in te vullen

14. Kader 6 : geschrapt Zie punt 2

Aangifteformulier – Afvalwater voor niet-huishoudelijk gebruik

Wijzigingen Motivering

1. Invoering nummering lijnen Referenties vergemakkelijken

2. Aanvulling (blz. 1) : ″toe te voegen documenten″ + herhaling van
de betrokken gedeelten na elk kader

De heffingsplichtige weet onmiddellijk welke documenten hij moet
hebben om het formulier goed te kunnen invullen

3. Verplaatsing lijnen 108-109-110 van kader 2 naar kader 1 Duidelijker

4. Toevoeging lijn 112 De opzoekingen van het Instituut vereenvoudigen als het dossier niet
volledig is

5. Toevoeging lijn 113 Het werk van het Ministerie vereenvoudigen

6. Kader 1bis : Toevoeging in de titel : ″in het BHG″ Enkel de bedrijfszetels in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest worden
in aanmerking genomen voor de berekening van de heffing

7. Toevoeging lijn 124 Belangrijk want indien ja : RSZ-attest met voltijdsequivalenten geldt
niet als controle van het aantal vermeld op lijn 215

8. Toevoeging lijn 201 Duidelijker

9. Lijnen 202 --> 211 : geherformuleerd of toegevoegd Duidelijker + vergemakkelijkt de behandeling van het dossier door
het Instituut

10. Toevoeging lijnen 212 - 213 - 217 Belangrijk gegeven want heffingsplichtige = houder van de teller
(art. 5, 1— van de ord.)

11. Herformulering lijn 216 Duidelijkere formulering voor de heffingsplichtige

12. Toevoeging lijnen 218 -219 - 220 Belangrijke gegevens voor de berekening van de heffing

13. Rajouté la ligne 226 Belangrijk gegeven voor de berekening van de heffing

14. Geschrapt : ″exploitatievergunning die de voorwaarden voor het
lozen van afvalwater vermeldt″

Hetzelfde als lijn 228

15. Toevoeging van lijnen 305 - 306 - 307 Belangrijk gegeven voor de berekening van de heffing

16. Kader 4 : schrapping van de eerste zin Dit kader moet door alle heffingsplichtingen worden ingevuld

17. Kader 4 : vereenvoudiging van de tabel Moeilijk in te vullen voor de heffingsplichtigen (99 % moet worden
verbeterd door het Instituut)

18. Kader 4 : schrapping van de opmerking Niet erg nuttig berekeningsdetail voor de heffingsplichtige, want
vermeld in de verklarende nota

19. Kader 4 : toevoeging van de opmerking (eerste streepje) Vergemakkelijkt het invullen van de tabel

20. Toevoeging van lijnen 402 - 403 - 404 Belangrijk gegeven voor de berekening van de heffing

21. Kader 5 : toevoeging lijn onder titel Enkel in te vullen door heffingsplichtingen in ″analyse″ procedure

22. Kader 5 : verplaatsing lijnen 501-502-509-503 van kader 2 naar kader 5 Duidelijker

23. Kader 5 : toevoeging lijn 504 Belangrijk gegeven voor de berekening van de heffing

24. Kader 5 : herformulering lijnen 505-506-507 Duidelijker

25. Kader 5 : schrapping tabel behalve lijn 508 Analyseresultaten via kopieën, dus onnodig ze in te vullen

26. Kader 7 : geschrapt Voorafbetalingen via de waterfacturen, dus onnodig ze in te vullen

27. Kader 8 : geschrapt Zie punt 2
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Bijlage — Model 1

Brussels Instituut voor Milieubeheer

Afd. Inspectie & Toezicht

Departement Heffing Afvalwater

Gulledelle 100

1200 Brussel

AANGIFTEFORMULIER VAN DE HEFFING OP DE LOZING
VAN AFVALWATER VOOR NIET-HUISHOUDELIJK GEBRUIK
(ordonnantie van 29 maart 1996 tot instelling van een heffing op de lozing van afvalwater)

De naar behoren ingevulde, voor echt verklaarde aangifte moet uiterlijk vóór 31 maart 2000 gedagtekend
en ondertekend naar de op het formulier aangeduide dienst worden gestuurd.

Aanslagjaar 2000

Aanslagperiode van 1 januari 1999 tot 31 december 1999

Aan het formulier toe te voegen documenten :

In alle gevallen :

— een RSZ-attest of een sociale balans van uw sociaal secretariaat, waarop het aantal werknemers (in voltijdsequivalenten) staat aangeduid
voor de aanslagperiode,

— een kopie van de waterfacturen - met details van telleropnamen -, geleverd door de BIWD, en betrekking hebbend op de aanslagperiode,

— vergeet niet het formulier te ondertekenen en er een contactpersoon en een telefoonnummer op aan te duiden.

In geval een deel van het water niet geloosd wordt, en dus niet onderworpen is aan de heffing, een beschrijving van het waterverbruik
toevoegen evenals de eventuele noodzakelijke bewijsstukken.

In geval van grondwaterwinning, jaarlijkse aangifte aan Bestuur Uitrusting en Vervoer van opgepompt volume grondwater toevoegen.

In geval van een lek, een attest toevoegen, geleverd door de BIWD, dat het lek bevestigt.

Opmerking : enkel de bedrijven die analyses gerealiseerd hebben in het kader van de heffing, dienen kader 5 in te vullen.
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KADER 1 : IDENTIFICATIE VAN DE HEFFINGSPLICHTIGE

— Correcte benaming, adres en telefoonnummer van de heffingsplichtige (hoofdzetel)

Naam : 101 ...................................................................................................................................................................................................................................

Straat : 102 ................................................................................................................................................................................ Nr : 103................…...............

Postcode : 104 .............................................................. Gemeente : 105 .............................................................. ..............................................................

Telefoonnr. : 106................................................................................................ Faxnr. : 107................................................................................................

— Naam en functie van de verantwoordelijke bij wie bijkomende inlichtingen kunnen worden verkregen :

108 .....................................................................................................................................................................................................................................................

109.............................................................................................................................................Telefoonnr. : 110......…………................................................

BTW-nr. : 111 ..................................................................................... Handelsregisternr. : 112 .....................................................................................

Bankrekeningnr. van de hoofdzetel : 113....................................................................................................................................................................

KADER 1BIS : BEDRIJFSZETELS INHET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
(nijverheidstak in de zin van artikel 46 van het wetboek op de inkomstenbelastingen)

— Aantal bedrijfszetels : 114..............................................................................................................................................................................................

— Correcte benaming en adres van elke zetel :

1) 115................................................................................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................................................................

Telefoonnr. : 116................................................................................................ Faxnr. : 117................................................................................................

2) 118................................................................................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................................................................

Telefoonnr. : 119................................................................................................ Faxnr. : 120................................................................................................

3) 121 ...............................................................................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................................................................

Telefoonnr. : 122................................................................................................ Faxnr. : 123................................................................................................

Bestaan er andere bedrijfszetels in Vlaanderen of Wallonië ?

124 ja - neen (schrap wat niet past)
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GELIEVE DE KADERS 2 TOT 6 IN TE VULLEN ZOVEEL KEER ALS ER
BEDRIJFSZETELS ZIJN OP BASIS VAN EEN KOPIE VAN DE BETROKKEN
PAGINA’S VAN DEZE AANGIFTE

KADER 2

ZETEL : 201..................................................................................................................................................................................................................................

I. ALGEMEENHEDEN

— Is de in dit formulier vermelde bedrijfszetel nog actief ?

202 ja - neen (schrap wat niet past)

Zo nee :

De activiteit werd gestopt op : 203.................................................................................................................................................................................

Hij werd overgedragen op : 204 ......................................................................................................................................................................................

Naam en adres van de overnemer :

Naam : 205 ...................................................................................................................................................................................................................................

Straat : 206............................................................................................................................................................................. Nummer : 207........................

Postcode : 208...........…....... Gemeente : 209......................................................................................................................................................................

BTW-nr. : 210 ..................................................................................... Handelsregisternr. : 211 .....................................................................................

— Bent u titularis van de waterteller van de BIWM ? 212 ja - neen (schrap wat niet past)

Zo nee, gegevens van de titularis : 213 ........................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................................................................

II. ACTIVITEIT

— HOOFDACTIVITEIT

— Beknopte beschrijving van de in de bedrijfszetel uitgeoefende hoofdactiviteit :

214 .....................................................................................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................................................................

— Gemiddeld totaal aantal tewerkgestelde werknemers in de loop van de aanslagperiode :

215 .....................................................................................................................................................................................................................................................

Aantal personen die gedurende de aanslagperiode permanent in de bedrijfszetel wonen en die aangesloten zijn op
dezelfde teller : 216..................................................................................................................................................................................................................

Aantal bedrijven die aangesloten zijn op dezelfde teller : 217.......................................................................................................................

— Voor de onderwijsinrichtingen :

- internaat : aantal studenten : 218 .................................................................................................................................................................................

- externaat : aantal studenten : 219……………

— Voor ziekenhuizen : aantal bedden en bezettingsgraad :

220 .....................................................................................................................................................................................................................................................
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— NEVENACTIVITEIT

— Beknopte beschrijving van de uitgeoefende activiteit :

221 a) ...............................................................................................................................................................................................................................................

b) ......................................................................................................................................................................................................................................................

— Gemiddeld totaal aantal tewerkgestelde werknemers voor elke activiteit in de loop van de aanslagperiode :

222 a) ...............................................................................................................................................................................................................................................

b) ......................................................................................................................................................................................................................................................

Toe te voegen documenten :

RSZ-attest of een sociale balans van uw sociaal secretariaat, waarop het aantal werknemers in voltijdsequivalenten
staat aangeduid voor de aanslagperiode.

III. LOZING VAN WATER

1. ONTVANGSTMILIEU

Het afvalwater wordt rechtstreeks geloosd :

(zet een kruisje in het (de) passende vakje(s))

223 h in een openbare riool of een collector voor afvalwater

224 h in het oppervlaktewater (kanaal, waterloop, vijver, meer,...)

Zo ja, geef de naam op van het oppervlaktewater :

...........................................................................................................................................................................................................................................................

225 h andere (te preciseren) :

...........................................................................................................................................................................................................................................................

2. Volume niet geloosd afvalwater : 226......................................................................................................................................................................

3. VERGUNNING

Beschikt de bedrijfszetel over : (schrap wat niet past)

- 227 een milieuvergunning ja – neen zo ja : nr. van vergunning : …………….................

- 228 een vergunning voor het lozen van afvalwater (lozingsvergunning) ja - neen

Toe te voegen documenten :

1˚ kopie van de vergunning(en), enkel indien zij nog niet eerder aan het departement Heffing Afvalwater van het
Brusselse Instituut voor het Milieubeheer werd(en) opgestuurd.

2˚ elk document dat de hoeveelheid niet geloosd water kan rechtvaardigen (technische bewijsstukken, enz…)
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KADER 3 : WATERVOORZIENING

Vermeld hieronder de tijdens de aanslagperiode aangewende watervolumes, door een onderscheid te maken naargelang de bron van
watervoorziening en het gebruik ervan.

BRONVANHETAFGENOMENWATER
GEBRUIK

H(1) I(1) G(1)

301 WATER GELEVERD DOOR DE
MAATSCHAPPIJ VOOR
WATERDISTRIBUTIE (BIWD)

- Verbruikt volume (m3) :

- Nr. meter :

........................

........................

........................

........................

........................

........................

302 GRONDWATER
- Diepte van de waterwinning
(m) : ............................................................
- Plaats van de waterwinning :
.........................................................

- Gewonnen volume in m3 :

- Maximumvermogen van de
pomp (m3/u) :

........................

........................

........................

........................

........................

........................

303 REGENWATER
Vermogen van het reservoir (m3) :
.......................................................................

- Gewonnen volume (m3) :

- Maximumvermogen van de
pomp (m3/u) :

........................

........................

........................

........................

........................

........................

304 OPPERVLAKTEWATER (kanaal,
waterloop, vijver,...)
Opgave van het oppervlaktewa-
ter :
.......................................................................

- Gewonnen in m3 :

- Maximumvermogen van de
pomp (m3/u) :

........................

........................

........................

........................

........................

........................

(1) H = huishoudelijk gebruik I = niet-huishoudelijk gebruik
G = gemengd gebruik (water voor huishoudelijk gebruik vermengd met water voor niet-huishoudelijk gebruik)

Zijn er één of meerdere interne tellers aanwezig voor de watervoorziening ?
305 ja - neen (schrap wat niet past)
Zo ja, gebruik : 306 1) .......................................................................................... index opname : ..........................................................................................
307 2) ........................................................................................................ index opname : ........................................................................................................

Toe te voegen documenten :
1. betalingsbericht(en) (met details van telleropnamen) die tijdens de aanslagperiode door de waterverdeler werden uitgegeven.
2. jaarlijkse aangifte van opgepompt volume aan het Bestuur Uitrusting en Vervoer.
3. vergunning oppompen grondwater indien zij nog niet eerder aan het departement Heffing Afvalwater van het Brusselse Instituut voor het

Milieubeheer werd opgestuurd.
4. voor de waterafname uit oppervlaktewater, voeg hierbij eventueel de analyseresultaten van het afgetapte water (voor de toepassing van

artikel 12, § 1, van de ordonnantie).

KADER 4 : LOZING VAN AFVALWATER - VASTE FORMULE

I. ACTIVITEIT : cfr. verklarende nota

401 Nr. activiteit Activiteit activiteitseenheden

——.————————

——.————————

——.————————
Opmerkingen :
— Indien uw sector een andere activiteitseenheid heeft dan de m3, duid dan het aantal eenheden (in ton) aan die betrekking hebben op de

aanslagperiode (wasserijen, productie van papier, vleesverwerking,…)
— Zijn er één of meerdere interne tellers aanwezig voor het geloosde afvalwater ?
402 ja - neen (schrap wat niet past)
Zo ja, gebruik : 403 1) ........................................................................................ index opname : ........................................................................................

404 2) ........................................................................................ index opname : ........................................................................................
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KADER 5 : LOZING VAN AFVALWATER - REELE FORMULE

Slechts in te vullen door de heffingsplichtigen in analyseprocedure.

I. JAARLIJKSE ACTIVITEIT

(schrap de periodes van stopzetting van activiteit)

501 Dagen : MAA DIN WOE DON VRI ZAT ZON

502 Maanden : 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

— Aantal dagen activiteit in de loop van de aanslagperiode : 503..................... dagen/jaar

II. LOZING

— Aantal lozingspunten : 504 ..................................

— Vermeld het type meettoestel om het debiet te meten (venturi, overlaat…)

505 Punt 1 : ............................................................ punt 2 : ............................................................ punt 3 : ............................................................

Punt 4 : ............................................................ punt 5 : ............................................................ punt 6 : ............................................................

— Wordt het geloosde volume continu geregistreerd ?

506 ja - neen (schrap wat niet past)

Zo ja, vermeld het totaal geloosde volume van 01/01 tot 31/12 van de aanslagperiode :

507 Punt 1 : ............................................................ punt 2 : ............................................................ punt 3 : ............................................................

Punt 4 : ............................................................ punt 5 : ............................................................ punt 6 : ............................................................

Voor de lozingspunten onderworpen aan analyses, vermeld het type lozing : H – I – G

H = huishoudelijk gebruik

I = niet-huishoudelijk gebruik

G = gemengd gebruik (water voor huishoudelijk gebruik vermengd met water voor niet-huishoudelijk gebruik)

508 Punt 1 : ............................................................ punt 2 : ............................................................ punt 3 : ............................................................

Punt 4 : ............................................................ punt 5 : ............................................................ punt 6 : ............................................................

— Maand met de grootste activiteit tijdens de aanslagperiode :

509 ...................................................................................................................................................................................................................................................

Toe te voegen document : kopie van de analyseresultaten van het geloosde water.
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KADER 6 : ZUIVERING VAN HET AFVALWATER

Beschikt de bedrijfszetel over zijn eigen afvalwaterzuiveringsinrichting ?

601 ja - neen (schrap wat niet past)

— 602 Zo ja, bevat de inrichting de volgende elementen : (schrap wat niet past)

— Decanteerput ja - neen

— Septische put ja - neen

— Vetafscheider ja - neen

— Olieafscheider ja - neen

— Bacteriefilter ja - neen

—Andere : ............................................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................................................................

(Eventueel een schema van de installatie toevoegen).

603 Zo neen, is er een zuiveringsproject voorzien ? ja - neen (schrap wat niet past)

Zo ja, in welke fase bevindt zich het project ?

604 ....................................................................................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................................................................

Ik ondergetekende (naam, voornaam, hoedanigheid) ..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................

verklaar dat deze aangifte, alsook de bijlagen erbij, waar en echt zijn en kunnen dienen voor de vestiging van het bedrag van de heffing op
de lozing van afvalwater.

Opgemaakt te ..........................................................................................................., op ...........................................................................................................

Handtekening :
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Bijlage — Model 2

Brussels Instituut voor Milieubeheer

Afd. Inspectie & Toezicht

Departement Heffing Afvalwater

Gulledelle 100

1200 Brussel

AANGIFTEFORMULIER VAN DE HEFFING OP DE LOZING
VAN HET HUISHOUDELIJK AFVALWATER

(ordonnantie van 29 maart 1996 tot instelling van een heffing op de lozing van afvalwater)

De naar behoren ingevulde, voor echt verklaarde aangifte moet uiterlijk vóór 31 maart 2000 gedagtekend
en ondertekend naar de op het formulier aangeduide dienst worden gestuurd.

Aanslagjaar 2000

Aanslagperiode van 1 januari 1999 tot 31 december 1999

Aan het formulier toe te voegen documenten :

In alle gevallen :

— een kopie van de waterfacturen, geleverd door de BIWD, waarop het verbruikte volume vermeld staat en betrekking hebbend op de
aanslagperiode;

— vergeet niet het formulier te ondertekenen en er een contactpersoon en een telefoonnummer op aan te duiden.

In geval van grondwaterwinning, jaarlijkse aangifte aan Bestuur Uitrusting en Vervoer van opgepompt volume grondwater toevoegen.

In geval van een lek, een attest toevoegen, geleverd door de BIWD, dat het lek bevestigt.

In geval een deel van het water niet geloosd wordt, en dus niet onderworpen is aan de heffing, een beschrijving van het waterverbruik
toevoegen evenals de eventuele noodzakelijke bewijsstukken.
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KADER 1 : IDENTIFICATIE VAN DE HEFFINGSPLICHTIGE

— Correcte benaming, adres en telefoonnummer van de heffingsplichtige

Naam : 101 ...................................................................................................................................................................................................................................

Straat : 102 ................................................................................................................................................................................ Nr : 103................…...............

Postcode : 104 .............................................................. Gemeente : 105 .............................................................. ..............................................................

Bankrekeningnr. van de sociale zetel : 106 ................................................................................................................................................................

— Naam van de persoon bij wie bijkomende inlichtingen kunnen worden verkregen :

107 .....................................................................................................................................................................................................................................................

Telefoonnr. : 108................................................................................................Faxnr. : 109 ................................................................................................

— Beknopte beschrijving van de in de bedrijfszetel uitgeoefende hoofdactiviteit :

110 .....................................................................................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................................................................

KADER 2 : WATERVOORZIENING
Gelieve hieronder de tijdens de aanslagperiode verbruikte volumes water aan te duiden, door een onderscheid te maken naargelang de bron

van watervoorziening :

BRON VAN HET AFGENOMEN WATER

201 WATER GELEVERD DOOR DE MAATSCHAPPIJ
VOOR WATERDISTRIBUTIE (BIWD)

— Verbruikte volume in m3 :

....................................................................................................................

— Nr. meter :

....................................................................................................................

202 GRONDWATER

— Diepte van de waterwinning :

....................................................................................................................

— Plaats van de waterwinning :

....................................................................................................................

— Gewonnen volume in m3 :

....................................................................................................................

— Maximumvermogen van de pomp in m3/u. :
....................................................................................................................

203 OPPERVLAKTEWATER (kanaal, waterloop, vij-
ver,...)

— Opgave van het oppervlaktewater :

....................................................................................................................

— Gewonnen volume in m3 :

....................................................................................................................

— Maximumvermogen van de pomp in m3/u. :

....................................................................................................................

Toe te voegen documenten :
1. betalingsbericht(en) (met details van telleropnamen) die tijdens de aanslagperiode door de waterverdeler werden uitgegeven.
2. jaarlijkse aangifte van opgepompt volume aan het Bestuur Uitrusting en Vervoer.
3. vergunning oppompen grondwater indien zij nog niet eerder aan het departement Heffing Afvalwater van het Brusselse Instituut voor het

Milieubeheer werd opgestuurd.
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KADER 3 : LOZING VAN AFVALWATER – REELE FORMULE

Enkel in te vullen door de heffingsplichtigen die analyses hebben uitgevoerd in het kader van de heffing.

I. JAARLIJKSE ACTIVITEIT

(schrap de periodes van stopzetting van activiteit)

501 Dagen : MAA DIN WOE DON VRI ZAT ZON

502 Maanden : 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

— Aantal dagen activiteit in de loop van de aanslagperiode : 503..................... dagen/jaar

— Maand met de grootste activiteit tijdens de heffingsperiode : 304 .......................................................................................................

II. Vermeld het type meettoestel om het debiet te meten (venturi, overlaat…)

305 ....................................................................................................................................................................................................................................................

III. Wordt het geloosde volume continu geregistreerd ?

306 ja - neen (schrap wat niet past)

Zo ja, vermeld het totaal geloosde volume van 01/01 tot 31/12 van de heffingsperiode :

307 ....................................................................................................................................................................................................................................................

Toe te voegen documenten : kopie van de analyseresultaten van het geloosde water

KADER 4 : LOZING VAN AFVALWATER

Indien er geloosd wordt in een oppervlaktewater, vermeld de naam ervan.

.........................................................................................................................................................................................................

Beschikt de bedrijfszetel over een inrichting voor de zuivering van het afvalwater ?

601 ja - neen (schrap wat niet past)

— 602 Zo ja, bevat de inrichting de volgende elementen : (schrap wat niet past)

— Decanteerput ja - neen

— Septische put ja - neen

— Vetafscheider ja - neen

— Olieafscheider ja - neen

— Bacteriefilter ja - neen

—Andere : ............................................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................................................................
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KADER 5 : VERWERPING VAN VERMOEDEN

Deze kader dient slechts ingevuld te worden indien het volume water dat tijdens de aanslagperiode door de
waterverdeler in rekening wordt gebracht, niet gelijk is aan het volume geloosd water.

Volume niet-geloosd water (m3/jaar) : 501 ..............................................................................................................................................................

Gebruik van niet-geloosd water : 502 .........................................................................................................................................................................

Toe te voegen documenten : elk document dat de hoeveelheid niet geloosd water kan
rechtvaardigen (technische bewijsstukken,…)

Ik ondergetekende (naam, voornaam)......................................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................................................................................................

verklaar dat deze aangifte, alsook de bijlagen erbij, waar en echt zijn en dat ze kunnen dienen voor de vestiging van het bedrag van de heffing
op de lozing van het afvalwater.

Opgemaakt te ..........................................................................................................., op ...........................................................................................................

Handtekening :

Gezien om te worden gevoegd bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot wijziging van het besluit van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering van 7 november 1996 tot bepaling van de voorwaarden voor de toepassing van de heffing op de lozing van afvalwater.

Brussel, 23 december 1999.

De Minister van Leefmilieu,
D. GOSUIN

« Op 1 januari 1999 werd de euro de eenheidsmunt van elf landen van de Europese Unie, waaronder België. Op dezelfde datum werd de
omrekeningskoers tussen de euro en de Belgische frank definitief vastgesteld op 1 EUR = …. BEF.

Tijdens de overgangsperiode, die loopt van 1 januari 1999 tot 31 december 2001, hebben de belastingplichtigen de mogelijkheid hun
aangifteformulier in te vullen ofwel in Belgische frank ofwel in euro. Het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
………..(B.S………. ) heeft hiervoor de nodige uitvoeringsmaatregelen voorzien.

Indien in één aangifteformulier meerdere bedragen moeten worden ingevuld, moeten zij alle in dezelfde munt ingevuld worden, dit wil
zeggen ofwel in Belgische frank, ofwel in euro.

Indien u kiest voor het invullen van deze aangifte in euro, is deze keuze onherroepelijk : zij geldt dan niet enkel voor deze aangifte voor het
belastingjaar 1999, maar ook voor de aangiftes van dezelfde categorie die u desgevallend zult moeten indienen voor de belastingjaren 2000 en 2001.

Bij omrekeningen van bedragen uitgedrukt in Belgische frank naar bedragen uitgedrukt in euro, dient u de omrekeningskoers te gebruiken
die in het eerste lid van deze mededeling is aangegeven.

Na toepassing van de omrekeningskoers wordt het bedrag in euro afgerond op de tweede decimaal. De afronding gebeurt naar de hogere
tweede decimaal wanneer de derde decimaal 5 of meer bedraagt; zij gebeurt naar de bestaande tweede decimaal wanneer de derde decimaal
minder dan 5 bedraagt.

Voorbeelden :
……… BEF : …….. = ……… EUR
Dit bedrag wordt afgerond tot………. EUR.
…… BEF : ……. = ………. EUR
Dit bedrag wordt afgerond tot ………EUR.
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Formule de déclaration — eau à usage domestique

Changements Raison

1. Introduction numérotage lignes Faciliter les références

2. Rajouté (pg. 1) : ″documents à joindre″ + répétition des parties
concernées après chaque cadre

Le redevable sait immédiatement quels documents il doit prévoir afin
de remplir correctement son formulaire

3. Rajouté ligne 106 Faciliter le travail du Ministère

4. Cadre 1 : supprimé ″Nombre de personnes résidant de manière
permanente …″

Donnée inutile pour le calcul de la taxe

5. Cadre 2, ligne 203 : changer ″Eau pluviale″ par ″Eau de surface″ Pas de taxe sur le déversement de l’eau pluviale domestique et taxe
sur le déversement de l’eau de surface

6. Rajouté les lignes 301 - 302 - 303 Donnée utile pour le calcul de la taxe

7. Déplacé la ligne 304 du cadre 1 vers le cadre 3 Plus clair

8. Reformulation lignes 305-306-307 Plus clair

9. Cadre 3 : supprimé le tableau Résultats des analyses via copies, donc inutile de les transcrire

10. Déplacé la ligne 401 du cadre 3 vers le cadre 4 Plus clair

11. Déplacé la ligne 402 du cadre 3 vers le cadre 4 Plus clair

12. Cadre 5 du nouveau formulaire = cadre 4 de l’ancien formulaire Plus clair

13. Cadre 5 : supprimé Versements anticipés via les factures d’eau, donc inutile de les
transcrire

14. Cadre 6 : supprimé Voir point 2.

Formule de déclaration — eau à usage autre que domestique

Changements Raison

1. Introduction de la numérotation des lignes Faciliter les références

2. rajouté (p. 1) : ″documents à joindre″ + répétition des parties
concernées après chaque cadre

Le redevable sait immédiatement quels documents il doit prévoir afin
de remplir correctement son formulaire

3. Lignes 108-109-110 déplacées du cadre 2 vers le cadre 1 Plus clair

4. Rajouté la ligne 112 Faciliter les recherches pour l’Institut si le dossier est incomplet

5. Rajouté la ligne 113 Faciliter le travail du Ministère

6. Cadre 1bis : rajouté dans le titre : ″en RBC″ Seuls les sièges en RBC sont pris en considération pour le calcul de la taxe

7. Rajouté la ligne 124 Important car si oui : l’attestation ONSS avec Equivalents Temps
Pleins ne sert pas comme contrôle sur le nombre en ligne 215

8. Rajouté la ligne 201 Plus clair

9. Ligne 202 --> 211 : reformulé ou rajouté Plus clair + facilite pour l’Institut le traitement du dossier

10. Rajouté les lignes 212 - 213 - 217 Donnée importante car redevable = titulaire du compteur (art. 5, 1—
de l’ord.)

11. Reformulation de la ligne 216 Formulation plus claire pour le redevable

12. Rajouté les lignes 218 -219 - 220 Données importantes pour le calcul de la taxe

13. Rajouté la ligne 226 Donnée importante pour le calcul de la taxe

14. Supprimé : ″permis d’exploitation mentionnant les conditions de
rejet d’eaux usées″

Est le même que ligne 228

15. Rajouté les lignes 305 - 306 - 307 Donnée importante pour le calcul de la taxe

16. Cadre 4 : supprimé la 1ère phrase Ce cadre est à remplir par tous les redevables

17. Cadre 4 : simplifié le tableau Difficile pour les redevables de le remplir (99% nécessitent une
correction par l’Institut)

18. Cadre 4 : supprimé la remarque Détail sur le calcul peu utile pour redevable car donné dans la notice
explicative

19. Cadre 4 : rajouté la remarque (premier tiret) Facilite le remplissage du tableau

20. Rajouté les lignes 402 - 403 - 404 Donnée importante pour le calcul de la taxe

21. Cadre 5 : rajouté la ligne en-dessous du titre A remplir seulement par les redevables en procédure ″analyse″

22. Cadre 5 : lignes 501-502-509-503 : déplacées du cadre 2 vers le cadre 5 Plus clair

23. Cadre 5 : rajouté la ligne 504 Donnée importante pour le calcul de la taxe

24. Cadre 5 : reformulation de la ligne 505-506-507 Plus clair

25. Cadre 5 : supprimé le tableau sauf la ligne 508 Résultats analyses via copies, donc inutile de les transcrire

26. Cadre 7 : supprimé Versements anticipés via factures d’eau, donc inutile de les transcrire

27. Cadre 8 : supprimé Voir point 2.
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Annexe — Modèle 1

Institut bruxellois pour la Gestion de l’Environnement

Division Inspection et Surveillance

Département Taxation eau

Gulledelle 100

1200 Bruxelles

FORMULAIRE DE DECLARATION DE LA TAXE
SUR LE DEVERSEMENT DE L’EAU A USAGE AUTRE QUE DOMESTIQUE

(ordonnance du 29 mars 1996 instituant une taxe sur le déversement des eaux usées)

La déclaration dûment complétée, certifiée exacte, datée et signée doit parvenir au service indiqué

sur le formulaire au plus tard le 31 mars 2000.

Exercice d’imposition 2000

Période imposable du 1er janvier 1999 au 31 décembre 1999

Documents à joindre au formulaire :

Dans tous les cas :

— une attestation ou un bilan social de l’ONSS ou de votre secrétariat social pour l’année imposable, reprenant le nombre de personnes
employées (en équivalents temps plein),

— la copie des factures d’eau - reprenant les relevés de compteur(s) - fournies par l’IBDE et couvrant l’année imposable,

— n’oubliez pas de signer le formulaire et d’indiquer une personne de contact et un numéro de téléphone.

Dans le cas où une partie de l’eau n’est pas déversée, et n’est donc pas soumise à la taxe, joindre un descriptif de l’utilisation de l’eau et les
éventuels justificatifs nécessaires.

Dans le cas de l’exploitation d’un captage, joindre la déclaration annuelle du volume pompé délivrée par l’Administration de l’Equipement
et des Déplacements.

Dans le cas de fuites d’eau, joindre l’attestation fournie par l’IBDE constatant cette fuite.

Remarque : Seules les entreprises ayant réalisé des analyses dans le contexte de la taxation sont concernées par le cadre 5.
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Cadre 1 : IDENTIFICATION DU REDEVABLE

— Dénomination, adresse et n° de téléphone exacts du redevable (siège social)

Nom : 101......................................................................................................................................................................................................................................

Rue : 102 ........................................................................................................... N° : 103 ...........................................................................................................

Code postal : 104.............................................................. Localité : 105............................................................................................................................

Tél. : 106........................................................................................................... Fax : 107...........................................................................................................

— Nom et fonction du responsable auprès duquel des renseignements complémentaires peuvent être obtenus :

108 .....................................................................................................................................................................................................................................................

109 .............................................................................................................................................................Tél. : 110......…………................................................

N° de T.V.A. : 111 ...................................................................... N° de registre de commerce : 112 ......................................................................

N° de compte bancaire du siège social : 113 .............................................................................................................................................................

CADRE 1BIS : SIEGES D’EXPLOITATION EN REGION DE BRUXELLES-
CAPITALE
(branche d’activité au sens de l’article 46 du code des impôts)

— Nombre de sièges d’exploitation : 114 ...................................................................................................................................................................

— Dénomination et adresse exactes de chaque siège d’exploitation :

1) 115................................................................................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................................................................

Tél. : 116 ........................................................................................................... Fax : 117...........................................................................................................

2) 118................................................................................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................................................................

Tél. : 119........................................................................................................... Fax : 120...........................................................................................................

3) 121 ...............................................................................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................................................................

Tél. : 122........................................................................................................... Fax : 123...........................................................................................................

Avez-vous d’autres sièges d’exploitation en Flandre ou en Wallonie ?

124 oui - non (biffer la mention inutile)

418 BELGISCH STAATSBLAD — 07.01.2000 — MONITEUR BELGE



VEUILLEZ REMPLIR LES CADRES 2 A 6 AUTANT DE FOIS QU’IL Y ADE SIEGES
D’EXPLOITATION SUR BASE D’UNE PHOTOCOPIE DES PAGES CONCERNEES
DE CETTE DECLARATION

CADRE 2
SIEGE : 201 ...................................................................................................................................................................................................................................

I. GENERALITES :

— Le siège d’exploitation concerné par le présent formulaire est-il toujours en activité ?

202 oui - non (biffer la mention inutile)

Si non :

Il a cessé son activité le : 203 ..............................................................................................................................................................................................

Il a été cédé le : 204..................................................................................................................................................................................................................

Nom et adresse du cessionnaire :

Nom : 205......................................................................................................................................................................................................................................

Rue : 206 ............................................................................................................................................................................................... N˚ : 207.............….......

Code postal : 208....................... Localité : 209 ...................................................................................................................................................................

N˚ de TVA : 210 ....................................................................... N˚ de Registre de Commerce : 211 .......................................................................

— Etes-vous titulaire du compteur d’eau de l’IBDE ? 212 oui - non (biffer la mention inutile)

Si non, coordonnées du titulaire : 213 ..........................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................................................................

II. ACTIVITE

— ACTIVITE PRINCIPALE

— Description sommaire de l’activité principale exercée au siège d’exploitation :

214 .....................................................................................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................................................................

— Nombre total de travailleurs employés en moyenne au cours de la période imposable :

215 .....................................................................................................................................................................................................................................................

Nombre de personnes qui habitent de manière permanente au siège d’exploitation pendant la période imposable
et qui partagent le même compteur d’eau : 216 .....................................................................................................................................................

Autres sociétés partageant le même compteur d’eau 217.................................................................................................................................

— Pour les établissements d’enseignement :

- internat : nombre d’étudiants : 218………............

- externat : nombre d’étudiants : 219………...........

— Pour les établissements hospitaliers : nombre de lits et taux d’occupation :

220 .....................................................................................................................................................................................................................................................

419BELGISCH STAATSBLAD — 07.01.2000 — MONITEUR BELGE



— ACTIVITE SECONDAIRE

— Description sommaire de l’activité exercée :

221 a) ..............................................................................................................................................................................................................................................

b) .....................................................................................................................................................................................................................................................

— Nombre total de travailleurs employés en moyenne pour chaque activité au cours de la période imposable :

222 a) ..............................................................................................................................................................................................................................................

b) .....................................................................................................................................................................................................................................................

Documents à joindre :

une attestation ou un bilan social de l’ONSS ou de votre secrétariat social, reprenant le nombre d’équivalents
temps-plein sur la période imposable.

III. DEVERSEMENT DES EAUX

1) MILIEU RECEPTEUR

Les eaux usées sont déversées directement :

(cocher la ou les case(s) adéquate(s))

223 h dans un égout public ou un collecteur d’eaux usées

224 h dans une eau de surface (canal, cours d’eau, étang, lac,...)

Si oui, préciser le nom de l’eau de surface :

...........................................................................................................................................................................................................................................................

225 h ( autre (à préciser) :

...........................................................................................................................................................................................................................................................

2) Volume d’eau non déversé : 226...............................................................................................................................................................................

3) AUTORISATION

Le siège d’exploitation possède-t-il : (biffer la mention inutile)

— 227 un permis d’environnement oui – non si oui : n˚ du permis : ………………..

— 228 un permis de rejet d’eaux usées (autorisation de décharge) oui – non

Documents à joindre :

1. copie du ou des permis, uniquement s’ils n’ont pas déjà été transmis au département Taxation Eau de l’Institut
bruxellois pour la Gestion de l’Environnement.

2. tout élément permettant la mesure de la quantité d’eau non déversée (justifications techniques, etc…).

420 BELGISCH STAATSBLAD — 07.01.2000 — MONITEUR BELGE



CADRE 3 : ALIMENTATION EN EAU
Indiquez ci-dessous les volumes d’eau utilisés au cours de la période imposable en les ventilant par origine d’approvisionnement et en

fonction de leur usage.

ORIGINE DE L’EAU PRELEVEE USAGES

H(1) I(1) G(1)

301 EAU FOURNIE PAR LE DISTRI-
BUTEUR (I.B.D.E.)

- Volume consommé (m3) :

N˚ de compteur :

........................

........................

........................

........................

........................

........................

302 EAU SOUTERRAINE
- Profondeur du captage (m) : ..
- Localisation du captage :
.........................................................

- Volume capté, en m3

- Capacité maximale de la pompe
(m3/h) :

........................

........................

........................

........................

........................

........................

303 EAU PLUVIALE
Capacité du réservoir (m3) :
.........................................................

- Volume capté (m3) :

- Capacité maximale de la pompe
(m3/h)

........................

........................

........................

........................

........................

........................

304 EAU DE SURFACE (canal, cours
d’eau, étang,....)
Désignation de l’eau surface :
.........................................................

- Volume capté (m3) :

- Capacité maximale de la pompe
(m3/h)

........................

........................

........................

........................

........................

........................

(1) D = usage domestique I = usage autre que domestique
M = usage mixte (eau à usage domestique en mélange avec eau à usage autre que domestique)

Y a-t-il un ou des compteur(s) de passage pour l’alimentation en eau ?

305 oui - non (biffer la mention inutile)

Si oui, utilisation : 306 1)……………………………………………………… index relevé : ……………

307 2)……….……………………………………………... index relevé : …………...

Documents à joindre :

1. le ou les avis de paiement (avec le détail des relevés des compteurs) émis par le distributeur d’eau au cours de la période imposable.

2. déclaration annuelle du volume pompé à l’Administration de l’Equipement et des Déplacements.

3. permis de pomper de l’eau souterraine s’il n’a pas déjà été transmis au département Taxation Eau de l’Institut bruxellois pour la Gestion
de l’Environnement.

4. pour les prélèvements en eau de surface, joindre les résultats des analyses éventuelles de l’eau pompée (pour l’application de l’article 12,
§ 1er, de l’ordonnance).

CADRE 4 : DEVERSEMENT DES EAUX USEES - FORMULE FORFAITAIRE
I. ACTIVITÉ : cfr notice explicative

401 N˚ d’activité Activité unité(s) de pollution

——.————————

——.————————

——.————————

Remarques :

— Si votre secteur possède une autre unité d’activité que le m3, indiquer le nombre d’unités (en tonnes) se rapportant à la période imposable
(blanchisseries / fabrication de papier / transformation de la viande…).

— Y a-t-il un ou des compteur(s) de passage pour le déversement d’eau ?

402 oui - non (biffer la mention inutile)

Si oui, utilisation : 403 1) ...................................................................................... index relevé : ......................................................................................

404 2) ...................................................................................... index relevé : ......................................................................................
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CADRE 5 : DEVERSEMENT DES EAUX USEES - FORMULE REELLE

Réservé aux redevables ayant réalisé des analyses dans le cadre de la taxation.

I. ACTIVITE ANNUELLE

(biffer les périodes d’arrêt d’activité)

501 Jours : LUN MAR MER JEU VEN SAM DIM

502 Mois : 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

— Nombre de jours d’activité au cours de la période imposable : 503.................... jours/an.

II. DEVERSEMENT

— Nombre de points de rejet : 504………………

— Indiquer le type de dispositif de mesure du débit (venturi, déversoir…)

505 Point 1 : ................................................ point 2 : ............................................................ point 3 : ............................................................

Point 4 : ............................................................ point 5 : ............................................................ point 6 : ............................................................

— Effectuez-vous un enregistrement continu du volume déversé ?

506 oui - non (biffer la mention inutile)

Si oui, indiquer le volume total déversé du 01/01 au 31/12 de la période imposable :

507 Point 1 : ................................................ point 2 : ............................................................ point 3 : ............................................................

Point 4 : ............................................................ point 5 : ............................................................ point 6 : ............................................................

Par point de rejet soumis aux analyses, indiquer le type de déversement : D – I – M

D = usage domestique

I = usage autre que domestique

M = usage mixte : eau à usage domestique en mélange avec eau à usage autre que domestique)

508 Point 1 : ................................................ point 2 : ............................................................ point 3 : ............................................................

Point 4 : ............................................................ point 5 : ............................................................ point 6 : ............................................................

— Mois de plus grande activité au cours de la période imposable :

509 ....................................................................................................................................................................................................................................................

Document à joindre : une copie des résultats d’analyses des eaux déversées
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CADRE 6 : EPURATION DES EAUX USEES

Le siège d’exploitation possède-t-il sa propre installation d’épuration des eaux usées ?

601 oui - non (biffer la mention inutile)

602 Si oui, l’installation comprend-elle les éléments suivants : (biffer la mention inutile)

— Fosse de décantation oui - non

— Fosse septique oui - non

— Dégraisseur oui - non

— Séparateur d’hydrocarbures oui - non

— Filtre bactérien oui - non

— Autres : .......................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................

(Joindre éventuellement un schéma de l’installation).

603 Si non, un projet d’épuration est-il prévu ? oui - non (biffer la mention inutile)

Si oui, à quel stade se trouve le projet :

604 ....................................................................................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................................................................

Je soussigné(e) (nom, prénom, qualité) ...................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................

déclare que la présente déclaration ainsi que ses annexes sont véritables et exactes et peuvent servir à l’établissement du montant de la taxe
sur le déversement des eaux usées.

Fait à ..................................................................................................................., le ...................................................................................................................

Signature :
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Annexe — Modèle 2

Institut bruxellois pour la Gestion de l’Environnement

Division Inspection et Surveillance

Département Taxation eau

Gulledelle 100

1200 Bruxelles

FORMULAIRE DE DECLARATION DE LA TAXE
SUR LE DEVERSEMENT DE L’EAU A USAGE DOMESTIQUE
(ordonnance du 29 mars 1996 instituant une taxe sur le déversement des eaux usées)

La déclaration dûment complétée, certifiée exacte, datée et signée doit parvenir au service indiqué

sur le formulaire au plus tard le 31 mars 2000.

Exercice d’imposition 2000

Période imposable du 1er janvier 1999 au 31 décembre 1999

Documents à joindre au formulaire :

Dans tous les cas :

— Dans tous les cas, jindre la copie des factures d’eau — reprenant les volumes utilisés — fournies par l’IBDE et couvrant la période
imposable.

— Dans tous les cas, n’oubliez pas de signer le formulaire et d’indiquer une personne de contact et un numéro de téléphone.

Dans le cas où une partie de l’eau n’est pas déversée, et n’est donc pas soumise à la taxe, joindre un descriptif de l’utilisation de l’eau et les
éventuels justificatifs nécessaires.

Dans le cas de l’exploitation d’un captage, joindre la déclaration annuelle du volume pompé délivrée par l’Administration de l’Equipement
et des Déplacements.

Dans le cas de fuites d’eau, joindre l’attestation fournie par l’IBDE constatant cette fuite.

Remarque : Seules les entreprises ayant réalisé des analyses dans le contexte de la taxation sont concernées par le cadre 5.
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Cadre 1 : IDENTIFICATION DU REDEVABLE

— Dénomination, adresse et n° de téléphone exacts du redevable (siège social

Nom : 101......................................................................................................................................................................................................................................

Rue : 102 ........................................................................................................... N° : 103 ...........................................................................................................

Code postal : 104.............................................................. Localité : 105............................................................................................................................

N˚ de compte bancaire du siège social : 106 ............................................................................................................................................................

— Nom et fonction du responsable auprès duquel des renseignements complémentaires peuvent être obtenus :

107 .....................................................................................................................................................................................................................................................

Tél. : 108............................................................................................................Tél. : 109 ............................................................................................................

— Description sommaire de l’activité principale exercée au siège d’exploitation :

110 ....................................................................................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................................................................

CADRE 2 : ALIMENTATION EN EAU

Veuillez indiquer ci-dessous les volumes d’eau consommés à usage domestique au cours de la période imposable en les ventilant par origine
d’approvisionnement :

ORIGINE DE L’EAU PRELEVEE

201 EAU FOURNIE PAR LE DISTRIBUTEUR
(IBDE)

— Volume consommé en m3 :

....................................................................................................................

— N˚ de compteur : .......................................................................

202 EAU SOUTERRAINE

— Profondeur du captage : .......................................................

— Localisation du captage : ......................................................

— volume capté en m3 :

....................................................................................................................

— Capacité maximale de la pompe en m3/h :
....................................................................................................................

203 EAU DE SURFACE (canal, cours d’eau, étang,…)

Désignation de l’eau de surface :

....................................................................................................................

— Volume capté en m3 :

....................................................................................................................

— Capacité maximale de la pompe en m3/h :

....................................................................................................................

Documents à joindre :

1. le ou les avis de paiement (avec le détail des relevés des compteurs) émis par le distributeur d’eau au cours de la période imposable.

2. déclaration annuelle du volume pompé à l’Administration de l’Equipement et des Déplacements.

3. permis de pomper de l’eau souterraine s’il n’a pas déjà été transmis au département Taxation Eau de l’Institut bruxellois pour la Gestion
de l’Environnement.
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CADRE 3 : DEVERSEMENT DES EAUX USEES – FORMULE REELLE

Réservé aux redevables ayant réalisé des analyses dans le cadre de la taxation.

I. ACTIVITE ANNUELLE

(biffer les périodes d’arrêt d’activité)

301 Jours : LUN MAR MER JEU VEN SAM DIM

302 Mois : 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

— Nombre de jours d’activité au cours de la période imposable : 303.................... jours/an.

Mois de plus grande activité au cours de la période imposable : 304 ......................................................................................................

II. Indiquer le type de dispositif de mesure du débit (venturi, déversoir…)

305 ....................................................................................................................................................................................................................................................

III. Effectuez-vous un enregistrement continu du volume déversé ?

306 oui - non (biffer la mention inutile)

Si oui, indiquer le volume total déversé du 01/01 au 31/12 de la période imposable :

307 ....................................................................................................................................................................................................................................................

Documents à joindre : une copie des résultats d’analyses des eaux déversées
effectuées.

CADRE 4 : REJET DES EAUX USEES
Si rejet en eau de surface, indiquer le nom de l’eau de surface :

401 ....................................................................................................................................................................................................................................................

Le redevable possède-t-il sa propre installation d’épuration des eaux usées ?

402 oui - non (biffer la mention inutile)

403 Si oui, l’installation comprend-elle les éléments suivants : (biffer la mention inutile)

— Fosse de décantation oui - non

— Fosse septique oui - non

— Dégraisseur oui - non

— Séparateur d’hydrocarbures oui - non

— Filtre bactérien oui - non

— Autres : .......................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................

Documents à joindre : si nécessaire, un schéma de l’installation.
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CADRE 5 : RENVERSEMENT DE PRESOMPTION

Cadre à compléter uniquement dans le cas où le volume d’eau porté en compte au cours de la période imposable
par le distributeur d’eau n’est pas égal au volume d’eau déversé.

Volume d’eau non déversé (m3/an) : 501 .................................................................................................................................................................

Usages de l’eau non déversée : 502 ..............................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................................................................

Documents à joindre : tout élément permettant la mesure de la quantité d’eau non
déversée (justifications techniques, etc…).

Je soussigné(e) (nom, prénom, qualité) ...................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................

déclare que la présente déclaration ainsi que ses annexes sont véritables et exactes et peuvent servir à l’établissement du montant de la taxe
sur le déversement des eaux usées.

Fait à .................................................................................................................... le ....................................................................................................................

Signature :

Vu pour être annexé à l’arrêté ministériel déterminant les conditions d’application de la taxe sur le déversement des eaux usées.

Bruxelles, le 23 décembre 1999.

Le Ministre de l’Environnement,

D. GOSUIN
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